

Всероссийская общественная организация ветеранов

"БОЕВОЕ БРАТСТВО"

Балашовское районное отделение

г. Балашов, ул. Орджоникидзе 15 "А"/8

Исх. № 6 От<u>28 февраля</u> 20<u>25</u>г.

Экз. № 🚽

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Петра Аркадьевича Столыпина г. Балашова Саратовской области»

Письмо в поддержку проекта «Лазоревый цвет» МАОУ СОШ №9 имени П.А.Столыпина г.Балашова Саратовской области

Выражаем поддержку проекту «Лазоревый цвет» МАОУ СОШ №9 имени П. А. Столыпина г. Балашова Саратовской области.

Казачья культура — неотъемлемая часть исторического наследия нашей страны. В МАОУ СОШ №9 имени П.А.Стольпина г.Балашова Саратовской области создана система работы по патриотическому воспитанию школьников на основе традиционных ценностей казачества. Школа постоянно организует яркие запоминающиеся мероприятия патриотической направленности: серия малых кадетских балов и Большой кадетский бал, смотры строя и песни, кадетская Зарница, выездной лагерь с марш- броском, молодецкие старты, День героя, Открытие Парты героя, кадетский- казачий квест, патриотическая викторина, Посвящение в кадеты, митинги в честь героев, эстафеты, исторические и литературные диспуты и салоны, конференции, встречи с защитниками Отечества, Казачий круг, День матери и т.д. От школьных инициатив получили импульс многие общегородские мероприятия: семейные веселые старты, новогоднее украшение транспорта, общегородские балы, фестиваль «Казачий разгуляй на Хопре» и др.

Наша организация является постоянным участником школьных мероприятий. Готовы оказывать дальнейшую поддержку проекта «Лазоревый цвет», помогать в реализации проекта ресурсами нашей организации, доводить до общественности результаты проекта. Мы уверены, что дальнейшая реализация проекта «Лазоревый цвет» не только придаст новый импульс развитию казачьего движения, сделает его привлекательным для молодежи, но и позволит сохранить и передать молодому поколению важные культурные ценности.

Председатель правления Балашовского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»



С. Загорняков